

2023年度 活動予算書  
2023年4月1日から2024年3月31日まで

特定非営利活動法人 吉野コスモス会  
(単位：円)

科目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
<b>I 経常収益</b>			
1. 受取会費			
正会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	0	0	0
2. 受取寄附金			
受取寄附金	0	0	0
施設等受入評価益	0	0	0
3. 受取助成金等			
受取民間助成金	0	0	0
4. 事業収益			
精神障害者小規模作業所運営事業	0		0
広報事業	0		0
障害者のための就労支援事業	0		0
障害者のための無料相談事業	0		0
障害者福祉に関する地域啓発事業	0		0
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(老陽館)	0		0
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(ういる工房)	41,050,000		41,050,000
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による障害福祉サービス事業(ホーム)	36,150,963		36,150,963
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による一般相談支援事業	19,903,500		19,903,500
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による地域活動支援センター事業	12,600,000		12,600,000
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律による移動支援事業	0		0
物品の製作及び販売事業		25,500,000	25,500,000
配達業務請負事業		0	0
飲食販売事業		0	0
5. その他収益			
受取利息	0	0	0
雑収益	3,194,000	0	3,194,000
経常収益計	112,898,463	25,500,000	138,398,463
<b>II 経常費用</b>			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	72,556,318	0	72,556,318
給料手当(メンバー)		9,480,000	9,480,000
法定福利費	9,415,837	0	9,415,837
退職給付費用	655,000	0	655,000
福利厚生費	300,000	0	300,000
人件費計	82,927,155	9,480,000	92,407,155
(2) その他経費			
売上原価		11,200,000	11,200,000
会議費	20,000	0	20,000
旅費交通費	20,000	24,000	44,000
研修費	400,000	0	400,000
消耗品費	800,000	900,000	1,700,000
器具什器費	700,000	0	700,000

印刷製本費	350,000	160,000	510,000
水道光熱費	3,480,000	1,900,000	5,380,000
燃料費	1,600,000	120,000	1,720,000
修繕費	1,500,000	250,000	1,750,000
通信運搬費	1,250,000	600,000	1,850,000
業務委託費	1,070,000	198,000	1,268,000
手数料	50,000	36,000	86,000
損害保険料	2,200,000	0	2,200,000
賃借料	3,093,000	84,000	3,177,000
租税公課	20,000	0	20,000
給食費	3,055,000	0	3,055,000
保健衛生費	80,000	0	80,000
教養娯楽費	180,000	0	180,000
広報費	100,000	0	100,000
施設等評価費用	0	0	0
減価償却費	887,669	177,936	1,065,605
支払利息	0	0	0
雑費	70,000	20,000	90,000
その他経費計	20,925,669	15,669,936	36,595,605
事業費計	103,852,824	25,149,936	129,002,760
2. 管理費			
(1) 人件費			
役員報酬	0	0	0
給料手当	0	0	0
法定福利費	0	0	0
退職給付費用	0	0	0
福利厚生費	0	0	0
人件費計	0	0	0
(2) その他経費			
会議費	0	0	0
旅費交通費	0	0	0
消耗品費	0	0	0
印刷製本費	0	0	0
減価償却費	8,902,918	0	8,902,918
支払利息	97,288	0	97,288
その他経費計	9,000,206	0	9,000,206
管理費計	9,000,206	0	9,000,206
経常費用計	112,853,030	25,149,936	138,002,966
当期経常増減額	45,433	350,064	395,497
III 経常外収益			
1. 固定資産売却益	0	0	0
.....			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
1. 過年度損益修正損	0	0	0
.....			
経常外費用計	0	0	0
経理区分振替額	350,064	-350,064	0
当期正味財産増減額	395,497	0	395,497
前期繰越正味財産額			206,930,711
次期繰越正味財産額			207,326,208